
 

Page 1 sur 3 
 

 

Liste des contrats de plus de 2 000 $ conclus  

avec un même contractant et totalisant plus de 25 000 $  

au cours de l’année 2025 

Total des 

factures 2025 de 

plus de 2 000 $  

 

Alain Charbonneau, conseiller technique 

 

Services techniques liés à la surveillance des travaux d’aménagement 

d’un débarcadère sur la rue Bessette et autres travaux connexes 

dans le secteur 

Services techniques liés à la surveillance des travaux pour le nettoyage 

de fossés sur les rues Pierre-Séguin et Lesage 

Services techniques pour l’évaluation des projets 2025-2026 en voirie 

Services techniques concernant l’aménagement d’un sentier dans le parc 

situé sur la rue Benoit  

Services techniques concernant les travaux de nettoyage de fossé sur les 

rues Paul-Théberge, Joly et Lamarche 

Services techniques concernant les travaux de nettoyage de fossé sur le 

rang Double ainsi que sur le rang Kempt et le réaménagement de 

l’entrée de l’OMH situé au 225, rue Bessette 

Services techniques concernant les travaux de nettoyage de fossé sur le 

3e Rang et la montée du Grand-Bois 

Services techniques concernant les travaux de nettoyage de fossé sur les 

rues Lesage et Paul-Théberge 

 
* Il y a d’autres factures de moins de 2 000 $ avec ce fournisseur 

 

20 911,08 $ 

 

6 726,04 $ 

9 614,79 $ 

 

5 087,64 $ 

 

3 923,53 $ 

 

 

3 794,18 $ 

 

3 535,48 $ 

 

2 673,17 $ 

56 265,91 $* 

 

 

Caisse Desjardins du Haut-Richelieu 

 

Emprunt pavage prolongement rue Marcel-Arbour  

Remboursement capital 

Intérêts sur le prêt 

 

 

 

 

 

22 100 $ 

4 694,32 $ 

26 794,32 $ 

 

Excavation Boucher 8163464 Canada inc. 

 

Passage de merlin (électricité pour lampadaires) pour le sentier 

aménagé dans le parc situé sur la rue Benoit 

Travaux de nettoyage de fossés sur les rues Paul-Théberge, Joly et 

Lamarche (contrat dans la liste des contrats de plus de 25 000 $) 

Aménagement d’un sentier dans le parc situé sur la rue Benoit (contrat 

dans la liste des contrats de plus de 25 000 $) 

 
* Il y a d’autres factures de moins de 2 000 $ avec ce fournisseur 

2 267,88 $ 

 

67 038,14 $ 

 

113 167,44 $ 

182 473,46 $* 

 

 

 

 



 

Page 2 sur 3 
 

 

(SUITE) Liste des contrats de plus de 2 000 $ conclus  

avec un même contractant et totalisant plus de 25 000 $  

au cours de l’année 2025 

Total des 

factures 2025 

de plus de 

2 000 $ 

 

Financière Banque Nationale inc. 

 

Emprunt Complexe municipal  

Remboursement en capital 

Intérêts sur le prêt 

Emprunt pavage rue Alexander-Ross  

Remboursement en capital 

Intérêts sur le prêt 

Emprunt égout Domaine de Bourpeuil  

Remboursement en capital 

Intérêts sur le prêt 

 

 

 

 

13 600 $ 

12 396,06 $ 

 

24 700 $ 

308,76 $ 

 

34 900 $ 

5 320,52 $ 

91 225,34 $ 

 

Les Gestions MP inc. 

 

Entretien ménager Centre communautaire  

Entretien ménager Centre communautaire  

Entretien ménager Centre communautaire  

Entretien ménager Centre communautaire  

Entretien ménager Centre communautaire  

Entretien ménager Centre communautaire et école Frère-André durant 

camp de jour été  

Entretien ménager Centre communautaire  

Entretien ménager Centre communautaire  

Entretien ménager Centre communautaire 

Entretien ménager Centre communautaire 

 
* Il y a d’autres factures de moins de 2 000 $ avec ce fournisseur 

 

 

 

2 289,67 $ 

2 012,07 $ 

2 443,22 $ 

2 121,90 $ 

2 795,80 $ 

 

10 375,37 $ 

2 760,90 $ 

2 229,15 $ 

2 824,81 $ 

2 242,02 $ 

32 094,91 $* 

 

Proanima 

 

Services de gestion animalière sur le territoire – janvier 2025 

Services de gestion animalière sur le territoire – février 2025 

Services de gestion animalière sur le territoire – mars 2025 

Services de gestion animalière sur le territoire – avril 2025 

Services de gestion animalière sur le territoire – mai 2025 

Services de gestion animalière sur le territoire – juin 2025 

Services de gestion animalière sur le territoire – juillet 2025 

Services de gestion animalière sur le territoire – août 2025 

Services de gestion animalière sur le territoire – septembre 2025 

Services de gestion animalière sur le territoire – octobre 2025 

Services de gestion animalière sur le territoire – novembre 2025 

Services de gestion animalière sur le territoire – décembre 2025 

 

 

 

 

2 708,22 $ 

2 708,23 $ 

2 708,23 $ 

2 708,23 $ 

2 708,23 $ 

2 708,23 $ 

2 708,23 $ 

2 708,23 $ 

2 708,23 $ 

2 708,23 $ 

2 708,23 $ 

2 708,29 $ 

32 498,81 $ 



 

Page 3 sur 3 
 

 

(SUITE) Liste des contrats de plus de 2 000 $ conclus  

avec un même contractant et totalisant plus de 25 000 $ 

au cours de l’année 2025 

Total des 

factures 2025 

de plus de 

2 000 $ 

 

Raymond Chabot Grant Thornton 

 

Audit reddition comptes programme TECQ 2019-2024 

Vérification financière 2024 (contrat dans la liste des contrats de plus de 

25 000 $) 

 

 

 

 

4 713,97 $ 

 

27 203,08 $ 

31 917,05 $ 

 

Technologies Bionest inc. 

 

Entretien UV – 7 fosses 

Entretien UV – 7 fosses 

Entretien UV – 7 fosses 

Entretien UV – 14 fosses 

Entretien UV – 7 fosses 

Entretien UV – 10 fosses 

Entretien UV – 21 fosses 

Entretien UV – 15 fosses 

Entretien UV – 6 fosses 

Entretien UV – 10 fosses 

Entretien UV – 28 fosses 

Entretien UV – 9 fosses 

Entretien UV – 10 fosses 

Entretien UV – 18 fosses 

Entretien UV – 7 fosses 

Entretien UV – 11 fosses 

 
* Il y a d’autres factures de moins de 2 000 $ avec ce fournisseur 

 

 

2 356,34 $ 

2 356,34 $ 

2 356,34 $ 

4 712,68 $ 

2 356,34 $ 

3 366,20 $ 

7 268,10 $ 

5 148,84 $ 

2 119,26 $ 

3 366,20 $ 

9 624,44 $ 

3 029,58 $  

3 366,20 $ 

6 258,24 $ 

2 356,34 $ 

3 802,36 $ 

63 843,80 $* 

 

 

 

 


