

Liste des contrats de plus de 2 000 \$ conclus avec un même contractant et totalisant plus de 25 000 \$ au cours de l'année 2025	Total des factures 2025 de plus de 2 000 \$
<u>Alain Charbonneau, conseiller technique</u>	
Services techniques liés à la surveillance des travaux d'aménagement d'un débarcadère sur la rue Bessette et autres travaux connexes dans le secteur	20 911,08 \$
Services techniques liés à la surveillance des travaux pour le nettoyage de fossés sur les rues Pierre-Séguin et Lesage	6 726,04 \$
Services techniques pour l'évaluation des projets 2025-2026 en voirie	9 614,79 \$
Services techniques concernant l'aménagement d'un sentier dans le parc situé sur la rue Benoit	5 087,64 \$
Services techniques concernant les travaux de nettoyage de fossé sur les rues Paul-Théberge, Joly et Lamarche	3 923,53 \$
Services techniques concernant les travaux de nettoyage de fossé sur le rang Double ainsi que sur le rang Kempt et le réaménagement de l'entrée de l'OMH situé au 225, rue Bessette	3 794,18 \$
Services techniques concernant les travaux de nettoyage de fossé sur le 3 ^e Rang et la montée du Grand-Bois	3 535,48 \$
Services techniques concernant les travaux de nettoyage de fossé sur les rues Lesage et Paul-Théberge	<u>2 673,17 \$</u> 56 265,91 \$*
* Il y a d'autres factures de moins de 2 000 \$ avec ce fournisseur	
<u>Caisse Desjardins du Haut-Richelieu</u>	
Emprunt pavage prolongement rue Marcel-Arbour	
Remboursement capital	22 100 \$
Intérêts sur le prêt	<u>4 694,32 \$</u> 26 794,32 \$
<u>Excavation Boucher 8163464 Canada inc.</u>	
Passage de merlin (électricité pour lampadaires) pour le sentier aménagé dans le parc situé sur la rue Benoit	2 267,88 \$
Travaux de nettoyage de fossés sur les rues Paul-Théberge, Joly et Lamarche (contrat dans la liste des contrats de plus de 25 000 \$)	67 038,14 \$
Aménagement d'un sentier dans le parc situé sur la rue Benoit (contrat dans la liste des contrats de plus de 25 000 \$)	<u>113 167,44 \$</u> 182 473,46 \$*
* Il y a d'autres factures de moins de 2 000 \$ avec ce fournisseur	

(SUITE) Liste des contrats de plus de 2 000 \$ conclus avec un même contractant et totalisant plus de 25 000 \$ au cours de l'année 2025	Total des factures 2025 de plus de 2 000 \$
<u>Financière Banque Nationale inc.</u>	
Emprunt Complexe municipal	
Remboursement en capital	13 600 \$
Intérêts sur le prêt	12 396,06 \$
Emprunt pavage rue Alexander-Ross	
Remboursement en capital	24 700 \$
Intérêts sur le prêt	308,76 \$
Emprunt égout Domaine de Bourpeuil	
Remboursement en capital	34 900 \$
Intérêts sur le prêt	<u>5 320,52 \$</u>
	91 225,34 \$
<u>Les Gestions MP inc.</u>	
Entretien ménager Centre communautaire	2 289,67 \$
Entretien ménager Centre communautaire	2 012,07 \$
Entretien ménager Centre communautaire	2 443,22 \$
Entretien ménager Centre communautaire	2 121,90 \$
Entretien ménager Centre communautaire	2 795,80 \$
Entretien ménager Centre communautaire et école Frère-André durant camp de jour été	10 375,37 \$
Entretien ménager Centre communautaire	2 760,90 \$
Entretien ménager Centre communautaire	2 229,15 \$
Entretien ménager Centre communautaire	2 824,81 \$
Entretien ménager Centre communautaire	<u>2 242,02 \$</u>
	32 094,91 \$*
* Il y a d'autres factures de moins de 2 000 \$ avec ce fournisseur	
<u>Proanima</u>	
Services de gestion animalière sur le territoire – janvier 2025	2 708,22 \$
Services de gestion animalière sur le territoire – février 2025	2 708,23 \$
Services de gestion animalière sur le territoire – mars 2025	2 708,23 \$
Services de gestion animalière sur le territoire – avril 2025	2 708,23 \$
Services de gestion animalière sur le territoire – mai 2025	2 708,23 \$
Services de gestion animalière sur le territoire – juin 2025	2 708,23 \$
Services de gestion animalière sur le territoire – juillet 2025	2 708,23 \$
Services de gestion animalière sur le territoire – août 2025	2 708,23 \$
Services de gestion animalière sur le territoire – septembre 2025	2 708,23 \$
Services de gestion animalière sur le territoire – octobre 2025	2 708,23 \$
Services de gestion animalière sur le territoire – novembre 2025	2 708,23 \$
Services de gestion animalière sur le territoire – décembre 2025	<u>2 708,29 \$</u>
	32 498,81 \$

(SUITE) Liste des contrats de plus de 2 000 \$ conclus avec un même contractant et totalisant plus de 25 000 \$ au cours de l'année 2025	Total des factures 2025 de plus de 2 000 \$
<u>Raymond Chabot Grant Thornton</u>	
Audit reddition comptes programme TECQ 2019-2024	4 713,97 \$
Vérification financière 2024 (contrat dans la liste des contrats de plus de 25 000 \$)	<u>27 203,08 \$</u>
	<u>31 917,05 \$</u>
<u>Technologies Bionest inc.</u>	
Entretien UV – 7 fosses	2 356,34 \$
Entretien UV – 7 fosses	2 356,34 \$
Entretien UV – 7 fosses	2 356,34 \$
Entretien UV – 14 fosses	4 712,68 \$
Entretien UV – 7 fosses	2 356,34 \$
Entretien UV – 10 fosses	3 366,20 \$
Entretien UV – 21 fosses	7 268,10 \$
Entretien UV – 15 fosses	5 148,84 \$
Entretien UV – 6 fosses	2 119,26 \$
Entretien UV – 10 fosses	3 366,20 \$
Entretien UV – 28 fosses	9 624,44 \$
Entretien UV – 9 fosses	3 029,58 \$
Entretien UV – 10 fosses	3 366,20 \$
Entretien UV – 18 fosses	6 258,24 \$
Entretien UV – 7 fosses	2 356,34 \$
Entretien UV – 11 fosses	<u>3 802,36 \$</u>
	<u>63 843,80 \$*</u>

* Il y a d'autres factures de moins de 2 000 \$ avec ce fournisseur